
9737Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 27-03-2012

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 5 marzo 2012, n. 418

PO FESR 2007-2013. Regolamento Regionale n.
9/2008 e s.m.i. - Titolo VI “Aiuti ai programmi di
investimento promossi da Grandi Imprese da
concedere attraverso Contratti di Programma
Regionali” - DGR n. 2153/08. DGR n. 823 del 06
maggio 2011. Decadenza dell’istanza presentata
dall’impresa Soggetto proponente: SANOFI
AVENTIS S.p.A.

La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico, sulla base della relazione istruttoria esple-
tata dall’Ufficio Attrazione Investimenti e confer-
mata dal Dirigente del Servizio Competitività, rife-
risce quanto segue:

Visti:
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea
con C (2007) 5726 del 20.11.2007;

- la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta deci-
sione comunitaria (B.U.R.P. n. 31 del 26.02.08);

- la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO
FESR 2007-2013 della Regione Puglia come
approvato dalla Commissione Europea con Deci-
sione C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP
n. 7 del 16.01.2012);

- la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

- il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (B.U.R.P. n. 103 del 30.06.2008), modifi-
cato dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009
(B.U.R.P. n. 13 suppl. del 22.01.2009), dal Rego-
lamento n. 19 del 10 agosto 2009 (B.U.R.P. n. 123
suppl. del 11.08.2009) e dal Regolamento n. 4 del
24/03/2011 (BURP n. 44 del 28/03/2011);

- il Titolo VI del citato Regolamento, denominato
“Aiuti ai programmi di investimento promossi da
Grandi Imprese da concedere attraverso Contratti
di Programma Regionali”;

Visto altresì:
- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale

n. 886 del 24.09.2008 con cui è stato emanato
l’Atto di Organizzazione per l’Attuazione del PO
FESR 2007-13;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 1849 del
30.09.2008 con la quale sono stati nominati
l’Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013,
nonché i Responsabili degli Assi in cui si articola;

- la DGR n. 185 del 17/02/09 con la quale sono
stati nominati i Responsabili di Linea, modificata
dalla Delibera di Giunta regionale n. 2157 del
17/11/2009;

- il D.P.G.R. 22 febbraio 2008, n. 161 con cui è
stato adottato l’atto di alta Organizzazione
della Presidenza e della Giunta della Regione
Puglia che ha provveduto a ridefinire le strutture
amministrative susseguenti al processo riorganiz-
zativo “Gaia”, - Aree di Coordinamento - Servizi
- Uffici;

- la D.G.R. n. 165 del 17.02.09 con cui la Giunta
Regionale ha approvato le “Direttive concer-
nenti le procedure di gestione del PO FESR 2007-
2013” (BURP n. 34 del 04.03.09);

- la D.G.R del 19 maggio 2011, n. 1112 con la
quale sono stati individuati i nuovi Servizi rela-
tivi alle Aree di Coordinamento e nella fattispecie
per l’Area Sviluppo economico, il lavoro, l’inno-
vazione, è stato previsto tra gli altri, il Servizio
Ricerca e Competitività, modificato dalla
D.G.R. n.3044 del 29 dicembre 2011 di ulte-
riore razionalizzazione organizzativa, con cui
con cui è stato, tra l’altro, ridenominato il “Ser-
vizio Ricerca e Competitività” in “ Servizio
Competitività” ed il “ Servizio Innovazione” in
“ Servizio Ricerca Industriale e Innovazione”;

- il D.P.G.R. del 17 giugno 2011 n. 675 con cui
sono stati istituiti i Servizi ricadenti nelle otto
aree di coordinamento della Presidenza e della
Giunta della Regione Puglia, modificato dal
D.P.G.R. del 2 gennaio 2012 n. 1 di razionalizza-
zione organizzativa dell’Area di Coordinamento
Politiche per lo Sviluppo Economico, il lavoro e
l’innovazione;

- l’A.D. n. 36 del 21.12.2011 del Direttore del-
l’Area Organizzazione e Riforma dell’Ammini-
strazione con la quale sono stati istituiti gli uffici
dell’Area Politiche per lo sviluppo economico, il
lavoro e l’innovazione e conferito, senza solu-
zione di continuità con i precedenti incarichi, la
responsabilità di direzione degli stessi Uffici;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 27-03-2012

- La nota del Direttore di Area prot. AOO_002_3
del 10 gennaio 2012 con il quale sono stati ricol-
locati, tra l’altro, gli Uffici nei Servizi ridenomi-
nati ai sensi del D.P.G.R. n.1/2012;

- la D.G.R. n. 2424 del 08.11.2011 di adegua-
mento degli incarichi dei Responsabili delle
Linee di intervento del PO FESR 2007-2013
per l’attuazione del Programma definito con
D.G.R. n. 185/2009 e s.m.i. (B.U.R.P. n.183 del
23.11.2011);

- la D.G.R. n.98 del 23.01.2012 avente come
oggetto: “P.O. FESR 207/2013. Modifica delibe-
razione n.2424 dell’8 novembre 2011. Adegua-
mento ai sensi del DPGR n.1 del 2 gennaio 2012
degli incarichi di Responsabile di Linea di Inter-
vento del P.O. FESR 207/2013”;

- l’A.D. del Direttore di Area n. 36 del 21.12.2011
con la quale è stato conferito l’incarico di diri-
gente dell’Ufficio Attrazione Investimenti;

- l’A.D. del Dirigente Servizio Ricerca e Compe-
titività n. 31 del 26.01.2010 con la quale è
stato nominato il Responsabile dell’azione 6.1.1,
Asse VI, Linea 6.1;

- la D.G.R. n. 2153 del 14/11/2008 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato, tra l’altro, lo
schema di Avviso per l’erogazione di “Aiuti ai
programmi di investimento promossi da Grandi
Imprese da concedere attraverso Contratti di Pro-
gramma Regionali” e individuato Puglia Svi-
luppo SpA (già Sviluppo Italia SpA) quale Orga-
nismo Intermedio per l’attuazione dello stru-
mento ai sensi dell’art.1, comma 5 del Regola-
mento 1/2009 e dell’art.6 del DPGR n.886/2008;

- l’Avviso Pubblico per la presentazione delle
istanze di accesso ai sensi dell’articolo 52 del
Regolamento adottato con Determinazione del
Dirigente Settore Artigianato PMI e Internazio-
nalizzazione n. 590 del 26 novembre 2008 e pub-
blicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia n. 191
del 10 dicembre 2008, modificato con Determina-
zione n. 612 del 05.10.2009 e con Determina-
zione n. 1511 del 13.09.2011;

Considerato che
- l’impresa proponente SANOFI AVENTIS S.p.A.

ha presentato in data 18/11/2010, istanza di
accesso acquisita agli atti regionali con Prot.
AOO_158 - 0011627 del 15/12/2010;

- Puglia Sviluppo S.p.A con nota del 30.03.2011
prot.1878/BA, acquisita agli atti del Servizio
prot. AOO_158 - 0003251 del 31/03/2011, ha tra-
smesso la relazione istruttoria in merito alle veri-
fiche di esaminabilità, accoglibilità ed ammissibi-
lità dell’istanza conclusasi con esito positivo;

- con D.G.R. n. 823 del 06.05.2011 (BURP n. 81
del 24/05/2011) con la quale la Giunta Regio-
nale ha deliberato l’ammissione della proposta
dell’Impresa proponente SANOFI AVENTIS
S.p.A. alla fase di presentazione del progetto defi-
nitivo;

- con nota prot. AOO_158 - 0004689 del
12/05/2011 con la quale l’Area Politiche per lo
Sviluppo, il Lavoro e l’Innovazione - Servizio
Ricerca e Competitività, ha comunicato all’Im-
presa proponente SANOFI AVENTIS S.p.A. l’e-
sito dell’esame istruttorio ed ha fissato il termine
perentorio di 60 dalla ricezione della comunica-
zione medesima, entro il quale il progetto defini-
tivo doveva essere presentato, pena la decadenza
dell’istanza;

- l’Impresa proponente SANOFI AVENTIS S.p.A.
in data 20/05/2011 ha ricevuto la comunicazione
prot. AOO_158 - 0004689 del 12/05/2011;

- con nota prot. AOO_158 - 0012111 del
23/11/2011 inviata all’Impresa proponente
SANOFI AVENTIS S.p.A. la Regione Puglia ha
attivato la procedura ex art. 10 bis L. 241/90 e
succ. mod.;

- alla data odierna l’impresa proponente SANOFI
AVENTIS S.p.A. non ha prodotto osservazioni
nei termini prescritti;

- per effetto di quanto innanzi rappresentato a ter-
mini dell’art. 9 dell’Avviso e dell’art. 42 del
Regolamento n. 1/2009, l’istanza proposta
dall’impresa proponente SANOFI AVENTIS
S.p.A. risulta decaduta.

Tutto ciò premesso, si propone di adottare il
provvedimento di decadenza dell’istanza presentata
dall’impresa proponente SANOFI AVENTIS S.p.A.
con sede legale in Milano, Viale Luigi Bodio n.
37/B, P. IVA 00832400154, per la quale era stata
autorizzata, con DGR n. 823 del 06 maggio 2011,
la presentazione del progetto definitivo;

COPERTURA FINANZIARIA DI CUI ALLA
L.R. 28/01 e smi

9738



9739Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 44 del 27-03-2012

La presente deliberazione non comporta impli-
cazioni di natura finanziaria sia di entrata che di
spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a carico
del bilancio regionale.

Il presente provvedimento rientra nella speci-
fica competenza della Giunta Regionale ai sensi
dell’art. 4 - comma 4 - lettere D/K della L.R. n.
7/97.

Il relatore, sulla base delle risultanze istruttorie
come innanzi illustrate, propone alla Giunta l’ado-
zione del conseguente atto finale.

LA GIUNTA REGIONALE

udita la relazione e la conseguente proposta del
Vicepresidente Assessore alla Sviluppo Economico;

viste le dichiarazioni poste in calce al presente
provvedimento da parte del Responsabile dell’a-
zione 6.1.1., dal Dirigente dell’Ufficio Attrazione
Investimenti e dal Dirigente del Servizio Competi-
tività, che ne attestano la conformità alla legisla-
zione vigente;

a voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

- di prendere atto di quanto riportato nelle pre-
messe;

- di dichiarare decaduta l’istanza presentata dal-
l’impresa SANOFI AVENTIS S.p.A. con sede
legale in Milano, Viale Luigi Bodio n. 37/B, P.
IVA 00832400154 per la quale era stata autoriz-
zata, con DGR n. 823 del 06/05/2011, la presenta-
zione del progetto definitivo;

- di pubblicare il presente provvedimento sul Bol-
lettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Teresa Scaringi Dott. Nichi Vendola

_________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIO-
NALE 5 marzo 2012, n. 419

PO FESR 2007-2013. Regolamento Regionale n.
9/2008 e s.m.i. - Titolo VI “Aiuti ai programmi di
investimento promossi da Grandi Imprese da
concedere attraverso Contratti di Programma
Regionali” - DGR n. 2153/08. Delibera di ammis-
sibilità della proposta alla fase di presentazione
del progetto definitivo. Soggetto promotore:
Chemtex Italia S.p.A. - P. IVA 04740320967

La Vice Presidente Assessore allo Sviluppo Eco-
nomico, sulla base della relazione istruttoria esple-
tata dall’Ufficio Attrazione Investimenti, dall’Uf-
ficio Ricerca Industriale e Innovazione, dal Diri-
gente del Servizio Ricerca Industriale e Innova-
zione e confermata dal Dirigente del Servizio
Competitività e dal Dirigente del Servizio Ricerca
Industriale e Innovazione riferisce quanto segue:

Visti:
- il PO 2007-2013 FESR della Regione Puglia,

come approvato dalla Commissione Europea
con C (2007) 5726 del 20.11.2007;

- la DGR n. 146 del 12.02.2008 con la quale la
Giunta Regionale ha preso atto di detta deci-
sione comunitaria (B.U.R.P. n. 31 del 26.02.08);

- la DGR n. 2941 del 29.12.2011 con la quale la
Giunta Regionale ha approvato il nuovo PO
FESR 2007-2013 della Regione Puglia come
approvato dalla Commissione Europea con Deci-
sione C(2011)9029 del 1 dicembre 2011 (BURP
n. 7 del 16.01.2012);

- la Legge Regionale n. 10 del 20.06.2004, recante
“Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e suc-
cessive modificazioni e integrazioni;

- il Regolamento n. 9 del 26.06.2008 recante la
disciplina dei Regimi di Aiuto regionali in esen-
zione (B.U.R.P. n. 103 del 30.06.2008), modifi-
cato dal Regolamento n. 1 del 19.01.2009
(B.U.R.P. n. 13 suppl. del 22.01.2009), dal Rego-
lamento n. 19 del 10 agosto 2009 (B.U.R.P. n. 123
suppl. del 11.08.2009) e dal Regolamento n. 4 del
24/03/2011 (BURP n. 44 del 28/03/2011);

- il Titolo VI del citato Regolamento, denominato
“Aiuti ai programmi di investimento promossi da
Grandi Imprese da concedere attraverso Contratti
di Programma Regionali”;


